ＨＰ掲載用

令和 5年（2023年）9月 13日

保護者の皆様

札幌市立月寒東小学校

校長  三國 昌人

学校・保護者間連絡システム「すぐーる」の導入について

保護者の皆様におかれましては、日頃より、本校の教育活動にご協力いただきありがとう

ございます。

 さて、現在本校から保護者の皆様へのご連絡については、「ツイタもんメール」の使用を

主体としておりますが、この度、札幌市教育委員会にてアプリケーション型の新たな連絡シ

ステム「すぐーる」の全市一斉導入が決まりました。（保護者への料金的なご負担はありません。）

 つきましては、本校においても運用を開始いたします。下記の新システムの主な機能と運

用までのスケジュールをご確認願います。「すぐーる」への登録や操作方法等につきまして

は、後日改めてお知らせいたします。

なお、現在運用しております「ツイタもん」メールは、2023年 12月 25日をもって運用

を終了いたします。「ツイタもん」の有料オプション（児童登下校確認メール）にご登録さ

れているご家庭につきましては、3 月 25 日（月）登校時まで運用が継続され、下校からは

機能が停止となります。

また、申込時（入学または転入時）に配付いたしました青いタグについては、

下記の日程において、学校で回収いたします。

保護者の皆様には、新たな登録等ご不便をおかけいたしますが、札幌市全体

でのアプリ採用ということですので、どうかご理解ください。

記

１ 新システムの機能について

（１）メッセージの受診

・・・本校並びに札幌市教育委員会からの一斉連絡受診が可能です。

・・・おたより等のお知らせを添付して配信することが可能となります。

（２）欠席・遅刻の連絡

   ・・・欠席・遅刻の連絡が可能です。

   ・・・現在本校で実施しているフォームによる欠席遅刻早退連絡も、こちらに切り替

わります。

（３）アンケート機能

   ・・・学校からの保護者アンケート等への回答が可能です。

（４）健康観察帳

   ・・・体温や体調の連絡が可能です。

２ 運用スケジュール

・ ９月中旬・・・・・・・保護者の皆様への周知（今回のお知らせ）

 ・１０月～１１月・・・・・登録プリント配付・登録開始

 ・１２月初旬より・・・・・試験運用、テスト配信

・１２月１日～・・・・・・有料オプションご利用の方以外のタグ回収（全校）

 ・１２月２５日・・・・・・ツイタもんメール配信（学校からのメール）運用終了

・１２月２６日・・・・・・正式運用開始

・ ３月１９日・・・・・・有料オプションご利用の方のタグ回収（６年生）

・ ３月２５日・・・・・・有料オプションご利用の方のタグ回収（１年生～５年生）

（下校時から「ツイタもん」有料オプション運用終了）